
Comune di Pisciotta Via Roma n.39 - 84066 - Pisciotta (Sa) 

Tel 0974-973035 Fax 0974-970900 

comune.pisciotta@pec.it 
Pag. 1 di 4 

 

 

 

 

 

 

 

 

COMUNE DI PISCIOTTA 
PROVINCIA DI SALERNO 

 

Ufficio 
 

SETTORE AMMINISTRATIVO-DEMOGRAFICO 
 

Proposta n. 21 del  24/01/2019 istruita da: Dr.ssa Francesca FARACCHIO  

Determina di settore n. 3 del  24/01/2019 

Determina di R.G. n. 23 del 28/01/2019 

 

 

 

OGGETTO :  ADESIONE CONVENZIONE CONSIP “BUONI PASTO ED. 8” – LOTTO 9. 

ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA. CIG: ZB226C77CB 
 

 

Premesso che con decreto Sindacale la sottoscritta veniva nominata Responsabile del Settore 

Amministrativo Demografico del Comune di Pisciotta per gli adempimenti e i procedimenti 

attinenti l’attività amministrativa del Settore; 

Premesso che questa Amministrazione eroga ai propri dipendenti i servizi sostitutivi di mensa 

previsti dai CCNL del personale del comparto funzioni locali, mediante buoni pasto per tramite di 

società specializzate nel settore; 

Evidenziato che i suddetti buoni pasto vengono distribuiti ai dipendenti comunali che ne hanno 

diritto secondo le timbrature derivanti dall'orologio marcatempo; 

Vista la vigente normativa (L. n. 296/2006, L. n. 94/2012, L. n. 135/2012, L. n. 228/2012 e L. n. 

208/2015) che obbliga le Pubbliche Amministrazioni, relativamente a determinate categorie 

merceologiche tra le quali anche la prestazione del servizio sostitutivo di mensa mediante 

l'erogazione di buoni pasto, ad approvvigionarsi attraverso le convenzioni o gli accordi quadro 

messi a disposizione da Consip S.p.A. e dalle centrali di committenza regionali; 

Dato atto che la CONSIP S.p.A., società per azioni con il Ministero dell’Economia e delle Finanze 

come azionista unico, come risulta dal sito internet www.acquistinretepa.it, a partire dal 12.12.2018 

ha attivato la Convenzione “Buoni pasto ed. 8”, mentre il Lotto 9 per la Campania risulta attivato in 

data 21.12.2018 con la possibilità di aderire solo a far data dal 07.01.2019, concernente la fornitura 

del servizio sostitutivo di mensa, mediante buoni pasto cartacei ed elettronici di qualsiasi valore 

nominale del buono, da erogarsi in favore delle singole Amministrazioni Pubbliche contraenti; 

 

ORIGINALE 

 

 

http://www.acquistinretepa.it/


Comune di Pisciotta Via Roma n.39 - 84066 - Pisciotta (Sa) 

Tel 0974-973035 Fax 0974-970900 

comune.pisciotta@pec.it 
Pag. 2 di 4 

 

Rilevato che la convenzione denominata “Buoni pasto Edizione 8 - lotto n. 9 Campania” è stata 

attivata con la società Repas Lunch Coupon Srl; 

Vista la suddetta convenzione che regolamenta il servizio in oggetto da cui risulta, tra l’altro, che 

per l’adesione alla stessa Convenzione con i consequenziali ordinativi di approvvigionamento 

occorre necessariamente utilizzare la modulistica ivi prevista, nonché che il corrispettivo dovuto 

alla ditta fornitrice è calcolato applicando lo sconto aggiudicato del 22,16% sul valore nominale dei 

buoni pasto, a cui va aggiunta l’IVA del 4% in sede di fatturazione; 

Visto l'art. 32, comma 2, del D.Lgs. n. 50/2016 coordinato con il D.Lgs. n. 56/2017 e s.m.i., il quale 

dispone che prima dell'avvio delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, le 

amministrazioni aggiudicatrici decretano o determinano di contrarre, in conformità ai propri 

ordinamenti, individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori 

e delle offerte; 

Visto l'art. 192 del D.Lgs. n. 267/2000, il quale dispone che la stipulazione dei contratti deve essere 

preceduta da apposita determinazione del Responsabile del Procedimento di spesa;  

Preso atto, pertanto, ai sensi dell'art.192 del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i. che: 

- con l'esecuzione del contratto si intende garantire ai dipendenti comunali che ne hanno diritto la 

continuità del servizio sostitutivo di mensa, mediante l'erogazione di buoni pasto cartacei; 

- il contratto ha ad oggetto la fornitura del servizio sostitutivo di mensa, mediante buoni pasto 

cartacei, tramite adesione alla Convenzione stipulata tra CONSIP S.p.A. con la ditta Repas 

Lunch Coupon quale aggiudicataria del lotto 9 - Campania; 

Considerato che: 

- il valore nominale del buono pasto è di euro 7,00; 

- a seguito dello sconto commerciale del   ,  %, il valore del buono pasto al netto dell IVA  4%  
è di euro 5,45; 

- la fornitura dei buoni pasto ammonta a n. 1.000; 

Rilevato che la spesa presuntiva ammonta ad euro 5.450,00, oltre IVA al 4% pari ad euro 218,00 e 

quindi per l'importo complessivo di euro 5.668,00, IVA compresa, da impegnare sul cap. 1030 del 

bilancio di previsione 2018/2020 per euro  .000,00 sull’annualità  0 8 e per euro 3.450,00 

sull’annualità  0 9; 

Ritenuto necessario dover procedere ad eseguire l'ordinativo di fornitura dei buoni pasto secondo le 

modalità operative previste nella Guida alla convenzione CONSIP, pubblicata sul sito 

https://www.acquistinretepa.it - (Buoni pasto 8); 

Rilevato che per la procedura di che trattasi è stato acquisito il seguente CI  derivato: 

ZB226C77CB; 

Considerato che l’operatore economico è in possesso dei requisiti di ordine generale per 

l’affidamento degli appalti, così come accertato da Consip,  alla quale competono gli adempimenti 

previsti dall’art. 80 del D.Lgs. n. 50/ 0  ; 

Ritenuto, quindi, di aderire alla convenzione Consip denominata “Buoni pasto Edizione 8 - lotto n. 

9 Campania” per la fornitura di n. 1000 buoni pasto cartacei nel corso della durata della 

convenzione da parte della ditta “Repas Lunch Coupon Srl” per l’importo complessivo di euro 

5.668,00, Iva compresa; 

Dato atto che con deliberazione del Consiglio Comunale n. 15 del 26.04.2018 è stato approvato il 

bilancio di previsione finanziario 2018/2020; 

Visti:  



Comune di Pisciotta Via Roma n.39 - 84066 - Pisciotta (Sa) 

Tel 0974-973035 Fax 0974-970900 

comune.pisciotta@pec.it 
Pag. 3 di 4 

 

- il D.M. 7 dicembre 2018 (in G.U. 17 dicembre 2018 n. 292), che ha differito dal 31 dicembre 

 0 8 al  8 febbraio  0 9 il termine per l’approvazione del bilancio di previsione finanziario 

2019/2021 da parte degli Enti locali; 

Dato atto: 

- che lo scrivente non versa in condizioni di incompatibilità o conflitto di interessi rispetto 

all’adozione del presente atto; 

- di non trovarsi in conflitto di interesse in relazione all’oggetto dell’atto, con riferimento alla 

normativa vigente, in particolar modo con quella relativa alla prevenzione della corruzione; 

- di impegnarsi ad assolvere gli obblighi relativi alla trasparenza e alla pubblicazione dell’atto 

e delle informazioni in esso contenute, nel rispetto della normativa vigente; 

- di emanare l’atto ai fini del perseguimento dell’interesse pubblico; 

Visti: 

- il D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i; 

- il D.Lgs. n.   7/ 000 “Testo Unico delle leggi sull ordinamento degli enti locali” 

 

DETERMINA 

1. Di aderire, per le motivazioni di cui in premessa, alla Convenzione Consip denominata “Buoni 

pasto Edizione 8” - lotto 9 Campania per la fornitura di n. 1000 buoni pasto cartacei e, quindi, di 

affidare alla società Repas Lunch Coupon Srl, aggiudicataria della convenzione, con sede legale 

in via del Viminale, n. 43, 00100, Roma, partita IVA 01964741001, il servizio sostitutivo di 

mensa mediante buoni pasto cartacei; 

2. Di provvedere alla fornitura del Servizio sostitutivo di mensa mediante buoni pasto (cartacei) 

mediante ordine di acquisto, tramite la piattaforma https://www.acquistinretepa.it, alla società 

Repas Lunch Coupon Srl con il ribasso del 22,16% sul valore nominale del buono pasto; 

3. Di autorizzare l’emissione dell’ordinativo della fornitura per n.  000 buoni pasto cartacei, per 

l’importo di euro 5450,00, oltre IVA al 4%; 

4. Di procedere, con la presente determinazione, all’impegno presuntivo della spesa sul bilancio di 

previsione finanziario  0 8/ 0 0, ai sensi dell’art.  83 del D.Lgs. n.   7/ 000, nel rispetto delle 

modalità previste dai principi applicati della contabilità finanziaria di cui al D.Lgs. n. 118/2011 e 

s.m.i., per una somma di euro 5450,00, oltre IVA al 4% pari ad euro 218,00 e quindi per 

l’importo complessivo di euro 5  8,00, IVA compresa, per il servizio sostitutivo di mensa 

mediante buoni pasto; 

5. Di impegnare la suddetta somma sul cap. 1030 del bilancio di previsione finanziario 2018/2020 

per euro  .000,00 sull’annualità  0 8 e per euro 3.450,00 sull’annualità  0 9; 

6. Di dare atto che per la presente procedura è stato acquisito il seguente CI  Derivato: 

ZB226C77CB, anche ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla L.n.136/2013 e 

s.m.i.; 

7. Di trasmettere copia della presente determinazione al Responsabile del Settore Finanziario 

dell’Ente per gli adempimenti di competenza; 

8. Di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativo-contabile di cui all’art. 

147 bis, comma 1, del D.lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in 

ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere 

favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del 

Responsabile del Settore; 



Comune di Pisciotta Via Roma n.39 - 84066 - Pisciotta (Sa) 

Tel 0974-973035 Fax 0974-970900 

comune.pisciotta@pec.it 
Pag. 4 di 4 

 

9. Di dare atto, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art.  47 bis, comma  , del D.lgs. n. 

267/2000 e dal relativo regolamento comunale sui controlli interni, che il presente 

provvedimento, oltre all’impegno di cui sopra, non comporta ulteriori riflessi diretti o indiretti 

sulla situazione economico finanziaria o sul patrimonio dell’Ente; 

10. Di dare atto che la presente determinazione è esecutiva dal momento dell’apposizione del visto 
di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria a cura del responsabile del servizio e 

sarà pubblicata all’Albo pretorio di questo Ente per 15 gg. consecutivi. 

Ai sensi e per gli effetti dell’art. 5 , comma 4, del D.Lgs.  8.08. 000, n.  7 e dell’art.9, comma  , 

lettera a), punto 2, Legge 102/2009, si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura 

finanziaria e la compatibilità con le vigenti regole di finanza pubblica della presente determinazione 

che, pertanto, in data odierna diviene esecutiva. 

 

 

                Il Responsabile del Settore 

  Dr.ssa Francesca FARACCHIO 

 

 
 

 

Il Responsabile del Settore 

  Dr.ssa Felicia SATURNO 

 

  


